Wie bereits erwähnt, starb Vogler wenig später (spätestens 1575) verarmt in Warszawa. Die Umstände seines Todes und auch das genaue Todesdatum konnten bisher nicht festgestellt werden. Sicher ist nur, dass es ihm bis zuletzt versagt blieb, die Früchte seiner technischen Pionierleistung ernten zu können. Die von ihm entwickelte Prägetechnik verbreitete sich erst nach seinem Tod von Tirol aus in zahlreiche Länder Europas, über Spanien (Segovia) sogar bis nach Potosí in Bolivien. Zwar blieb es anderen vorbehalten, die Walzenprägung in Polen einzuführen⁸, der gescheiterte Versuch Voglers verdient es aber dennoch, dem Vergessen entrissen zu werden.

⁸ 1578 erhielten Hans und Kaspar Göbel von König Stefan Batory ein Privileg für ihre neuen Walzenprägemaschinen; 1584 errichteten sie die Kronmünze in der Marienburg (s. Ignacy Zagórski, *Monety dawnej Polski*, Warszawa 1845, S. 131; Marian Gumowski, *Handbuch der polnischen Numismatik*, Graz 1960, S. 41). Ob ein Zusammenhang zwischen der von den Gebrüdern Göbel angewandten Walztechnik und Voglers Maschinen besteht, ist nicht bekannt.

Olbracht Laski an Augsburg

1. Juli 1574

Stadtarchiv Augsburg, Reichsstadt, Münzakten, Fasz. 51

[Adresse auf der Rückseite:] Amplissimis et Ornatissimis Dominis Rectoribus
Consulibus et Senatoribus [inc]lytae Reipublicae Augustanae Amicis observandis.

Albertus à Lasko Palatinus Syradiensis Liber Baro in Kaiszmarckt Lasko
Rythuiany et Dunaietz etc.

Amplissimi et Ornatissimi Domini et Amici observandi Salutem et benevolentiae nostrae commendationem. Autoritate et consensu Regio cum Prudenti et Circumspecto Johanne Fogler Do[minationum] Vestrarum Monetario pro erigenda in hoc quoque Regno artis suae monetariae impressura contraximus, Post quem quidem contractum praedictum Monetarium statim et sine mora ad servitia Do. Vestrarum remittendum esse decreveramus, verum postea gravissimis negociis et impedimentis variis intervenientibus sententiam mutare nostram necessario sumus coacti. Cum vero is non parum vereatur, ne absentia sua tam diuturna Do. Vestris nonnihil sit molesta, petivit a nobis debita cum instantia, literis ut Eum nostris coram Do. vestris excusarem. Quod nos ob praeclaram ipsius Regno huic inserviendi voluntatem, consideratis quoque causis legitimis propter quas discedere illi hoc tempore minime integrum esset, ultro et sponte quoque annuendum duximus, Do. Vestras per praesentes diligenter et amice petendo, ne propter absentiam et moram in Regno hoc suam quicquam de priore qua ipsum complexae sunt benevolentia remittant, aut in Moneta interea immutent, sed nobis et Patriae nostrae hac in parte gratificentur, cum praesertim in contractu nostro Eam ipsi libertatem reliquerimus, ut argentum omne quod in Do. Vestrarum Moneta restabit in reditu suo quem primo quoque tempore et occasione instituet, antequam ad nos revertatur, signare et caetera quoque sua negocia conficere posset. Nos vicissim quae Do. Vestris grata esse intelligemus, in iis nihil officii aut benevolentiae praetermissuros esse harum serie pollicemur, quas in reliquo feliciter valere exoptamus. Cracoviae I. Mensis Julij Anno Domini M.D.LXXIII.